中新苏滁高新区超级电容智能制造基地监理项目答疑公告
项目编号：czsjgc202508-009
各潜在投标人：
现对中新苏滁高新区超级电容智能制造基地监理项目进行如下答疑：

1.问：招标文件资信标评分细则中项目负责人综合能力：1.每提供一个专业的高级职称证书得2分，满分4分，专业名称为：建筑工程、电气工程、暖通工程、给排水工程。我公司提供机电工程高级工程师证书是否可以？
答：机电工程视同符合招标文件中要求的电气工程或暖通工程。
2.问：根据招标文件“评标办法”中的“资信标评分细则”要求项目负责人（总监理工程师）业绩必须是公共资源交易中心或者招投标管理部门的印章才予以认可，对潜在投标人认可有排斥投标人的嫌疑。此项设置应是要求项目负责人有相关工作经验即可，即在“四库一平台”中能查询满足要求的类似业绩就应给予加分，因为此业绩也是真实有效的，就予以确认。
答：业绩证明材料按招标文件要求提供。
3.问：1）关于加分项项目负责人业绩：因为一般工业厂房监理项目大部分都不进入公共资源交易系统进行招标，但是都会在全国建筑市场监管公共服务平台登记，要求的第四条提供全国建筑市场监管公共服务平台或者公管局网址可查，就已经可以证明项目的真实存在。本项目要求中标通知书须加盖招投标管理部门印章或公共资源交易中心见证章，无盖章的须提供公共资源交易平台官网发布的中标公示网页截图及网址链接，排斥掉了90%的工业厂房项目，为了竞争的多样性，建议删除对中标通知书的具体要求。增加参与机会。2）关于企业荣誉，本项目要求省级获奖+5分，市级获奖+3分，因为部分地区，工业厂房难以参与评优机会，市级都难，况且省级项目评优的机会。本项目要求省级的工业厂房获奖，限制了大量的潜在投标人，建议改为市级以上获奖+5分（满分），或者改为房屋建筑工程省级+5分，市级+3分，以能达到增加竞争的多样性，给与更多潜在投标人参与的机会。而不是只局限于少量的几家特别大的监理企业。
答：1）同2回复。2）本项目施工于2025年8月25日开标，截止开标时间共有28家投标单位参加，除1家单位资格审查不合格外，其余27家该项荣誉均得满分。本项目企业荣誉按招标文件规定执行，市级（地级市）优质工程奖项指市级所评的建设工程市级奖项，如滁州市琅琊杯。
4.问：招标文件评标办法项目负责人业绩要求提供：“①中标通知书（须加盖招投标管理部门印章或公共资源交易中心见证章，无盖章的须提供公共资源交易平台官网发布的中标公示网页截图及网址链接)；②合同；③竣工验收报告或竣工验收证书或竣工验收证明书；④该业绩在全国建筑市场监管公共服务平台或全国公共资源交易平台(包括各省市平台，如全国公共资源交易平台（安徽省滁州市）可查)截图及网址；上述材料缺一不可，如上述材料不能够充分有效证明该工程业绩的规模、工程类型等内容，则另须提供建设单位出具的加盖建设单位公章的证明材料。”问题：中标通知书要求招投标管理部门印章或公共资源交易中心见证章，无盖章的须提供公共资源交易平台官网发布的中标公示网页截图及网址链接，这一要求目的是为证明项目的真实性；我公司业绩是通过公开招标方式招标的国有投资项目；可以提供“中国招标投标公共服务平台、安徽省招标投标信息网、优质采云采购平台中标公示截图和网址链接，也可证明项目是真实的。业绩也应被认可，请贵单位确认。
答：同2 回复。
5.问：招标文件P36资信评审细则-企业荣誉-“自2020年1月1日至投标截止时间，投标人承建的工业厂房工程获得省级（或以上）优质工程奖的得5分；市级（地级市）优质工程奖的得3分；满分5分。”不合理。理由：工业厂房工程是房屋建筑工程中工业建筑的一个分类，仅以“工业厂房工程获得奖项”作为评审因素具有局限性，限制更多优秀监理企业参公平与公共资源竞争机会。建议：“工业厂房工程获得奖项”改为“房屋建筑工程获得奖项”。
答：同3中第2个回复。
6.问：1）关于第三章评标办法中（一）资信标评分细则的项目负责人（总监理工程师）业绩评分项要求中写到：自2020年1月1日至投标截止时间，投标人拟派项目负责人（总监理工程师）具有单体建筑面积1万平方米（或以上）且总建筑面积不低于6万平方米（或以上）工业厂房监理业绩的得5分。具体面积以合同内容为准。问：监理合同主要描述项目概况，而具体的单体面积多数在竣工验收资料中体现，我单位提供总监业绩证明资料中，单体面积评分因素在竣工资料中体现，是否予以认可？2）关于第三章评标办法中（一）资信标评分细则的监理机构人员配备（不含项目负责人）评分项要求中写到：除基本配备人员外，额外增加配备以下人员：1.每提供一个专业的高级职称证书得2分，满分4分，专业名称为：建筑工程、电气工程、暖通工程、给排水工程。问：市政工程大类里包含给排水工程，我单位在基本配备人员外，额外增加配备市政工程专业高级工程师代替给排水高级工程师参与本条评分，是否予以认可？
答：1）予以认可。2）不予认可。
7.问：1）监理机构人员配备-除基本配备人员外，额外增加配备以下人员：1.每提供一个专业的高级职称证书得2分，满分4分，专业名称为：建筑工程、电气工程、暖通工程、给排水工程。问：我省颁发的高级工程师职称无具体的职称专业，如证书上写的是：系列(专业):建设工程、专业(学科):工程施工·工程监理。问：我省颁发的高级工程职称证书无具体专业的，同时提供毕业证，能否以毕业证专业认定？2）自2020年1月1日至投标截止时间，投标人拟派项目负责人（总监理工程师）具有单体建筑 面积 1万平方米（或以上）且总建筑面积不低于6万平方米（或以上）工业厂房监理业绩的得5分。问：我公司提供所有招标文件要求的业绩证明材料都齐全，其中只有监理合同体现了总建筑面积未体现单体建筑面积，同时提供政府部门颁发的施工许可证证明其中单体面积是否认可？
答：1）高级职称证书无具体专业的，可以用学历证书专业或注册证书专业来体现。2）施工许可证上的面积不予认可。如合同中无法体现出具体面积，但业绩证明材料里1-4项中有证明材料能证明的均予以认可，如1-4项目仍体现不出，建设单位出具的加盖建设单位公章的证明材料中体现的也予以认可。
此澄清公告视同招标文件的组成部分，与招标文件具有同等法律效力。请各潜在投标人及时查看下载。给各潜在投标人带来不便，敬请谅解！如因投标人不及时查看，造成后果由投标人自行承担。
招标人名称：滁州苏滁产城开发有限公司        

地址：滁州市徽州南路1999号苏滁商务中心8楼

联 系 人：李工      

联系方式：0550-3026900

招标代理机构名称：滁州市城投工程咨询管理有限公司

地址：滁州市龙蟠大道109号房产商务大厦6楼620室

联系人：杨韦 

联系方式：0550-3519590  18005501210

日期：2025年9月2日

